
Z14
v d"rarna;:ech j. ilrchiického na obratné kombinaci zápletek a na duchapl.
rrosti dialogu, nybrŽ hlavně na rozvinutí nostalgické atmosféry pňenášející
diváka jako scn nebo hudbado světa čistych citri a vášní a silni'ch charď<terir.
Ze Zeyercvych dramat, ponejvíce čerpajících z českého dávnověku (Libušin
hněv, č. L886' Š{jrka, č' 1887; Neklan, 1893), objelrrje se dodnes na scéně
Starri lristorie (1883), koncipovaná v iehkém a rozmarném stylu komedie
dell'arte, a zeiména básnická pohádka umístěná do tatranské krajiny
Rad z a h{ahulena (č. 1896), hraná s hudbou J. Suka. Krásná a pÍostá divka
piemáhá v ní svou oddaností a za pomoci génia slovenského lidu a piírody
kletbu a trest' zacfuarluje Raduze ze zlé moci a nawací se s ním do ,,slad-
kého Žití... V této oslavě lásky a v tomto poetickém obraze slovenského
Života se uplatnila osobitost Zeyeta dramatika nejsilněji'
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(fména spisovatelri, o nichž pojednávaií samostatná hesla, jsou tištěna kurzívou.)

Aischylos (525456 pi. n. l.) 55, 185
Albert Eduard (1841-1900) 168
Aldrich Thomas Bailey (1836-1907)

131
Aleš Mikoláš (|852-|9|3) 9, ||4,

116,147
Andersen Hans Christian (1805-f 825)

r52
Anna Maria viz Tilschová
Arbes Jakub 9-12, 225, 234, 248, 272
Ariosto Ludovico (L474-1533) 325
Aristofanés (asi 445-asi 385 pi. n. l.)

185
Arnold Emanuel (1800-1869) 66
Aškerc Anton (|856-|9|2) 325
Augier Emile (1820-1889) '2Zl

Augnstinus Aurelius (354-430) 42

Baar jindŤich Šinon 7, 12-16' |35
Bahr Hermann (f863-1934) 168
Bach Alexandr (1813-1893) tt, 64,

236
Balmont Konstantin Dmitriievič

(1867-1942) 150
Barák Josef (l833-t883) 73' 23|
Bartoš František 16-17' 267
Baudelaire Charles (182t-1867) 30,

100,325
Bauer František (1870-1954) 30
Bendl Karel (1838-1892) 144, 234
Benill (StránickJ,) Václaz: Čněk

17-18,67
Benedikti Ján Blahoslav (L799-l847)

140
Beneš Tiebizsk V clao 18-20, 225
Benešaxi Božena 20-24' 263' 27 |,3O1
Béranger Pierre Jean (1780-1857) 28o
Bernášek Antonín viz Toman
Bezruč Petr 24_28' 77,8I, |68' 236
Bílek František (1s72-l94l) 30
B|tirnson BjÓrnstierne (1832-1910) l5 l
Blodek Vilém (1834_|874\ 234

Bloy Léon (1846.1917) 49
Bodlák Prokop viz Rais
Bolzano Bernard (1781-f848) Il3,

128,218
Borovsk1f Havel viz Havlíček
Bouška Sigismund Ludvík (|867 aŽ

r9a) L3
Boiděch Emanuel 28-29
Bradford Roark (1896-19,18) 162
Briusov Valerii Jakovlevič (|873-1924)

150
Browningová Elizabeth Barret (1806 ď

1861) r31
Brunner Vratislav Hugo (1886-1928)

159, 199
Bžeziha Otokar 26, 29-33, 48, go,

99, 101, L46, L70, 22L, 269, 297
Bunin Ivan Alexeievič (1870-1953)

150
Biirger Gottfried August (L7 48-1794)

62, 123,266
Burian Emil František (1904-1959)

23, 59, lo7, 132, 32O
Bums Robert (L759-1796) 237,238
Bušil Jan viz Durdík
Byron George Gordon Nočl (1788 až

1824) 39, 53, 61, 110, 131, 136,
145, L66, 237 , 246, 247, 320

CalderÓn de la Barca Pedro (1600 až
1681) 325

Cam6es Luíz de (L524-l58o) 325
Carducci Giosuě (1835_1907) 325
Coppée Frangois (1842-1908) l30

Čapek Josef (1887-1945) l07, L99'
292

Čapek Karel (1890-1938) 33, I07,
198,199,28t ,292

Čapek Chod Karel Matěj 33_37,274
Čápová Rrižena viz Svobodová
Čech Leander ( l85l-1911) |82

l l
I
I
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samostatná hesla' isou tištěna kurzívou.)

Aischylos (525456 pi. n. l.) 55, 185
Albert Eduard (1841-1900) 168
Aldrich Thomas Bailey (1836-1902)

131
Aleš Mikoláš (L852_|9I3) 9' lL4'

116,147
Andersen Hans Christian (1805-1875)

L52
Anna Maria viz Tilschová
Arbes Jakub 9-12, 225, 234, 248, 272
Ariosto Ludoyico (L474-1533) 325
Aristofanés (asi tl45-asi 385 pŤ. n. l.)

185
Arnold Emanuel (t8OO-1869) 66
Aškerc Anton (1856-1912) 325
Augier Emile (1820-f889) '27f

Augnstinus Aurelius (354-430) 42

Baar JindŤieh Šinon 7, 12-16' L35
Bahl Hermann (1863-1934) 168
Bach Alexandr (18f3-1893) 17, 64,

236
Balmont Konstantin Dmitriievič

(1867-1942) 150
Barák Josef (1833-1883) 73' 23|
Bartoš Františeh 16-17, 267
Baudelaire Charles (f82f-1867) 30,

100,325
Bauer František (1870-1954) 30
Bendl Karel (1838-1892) !44, 234
Bendl ( Stránickll ) Václaz: Čeněk

17-19,67
Benedikti Ján Blahoslav (L799-|847)

140
Beneš Tiebízsk V clav 18_20, 225
Benešcaá Božena 20-24' 263' 271,3o|
Béranger Pierre Jean (l78o-1s57) 280
Bernášek Antonín viz Toman
Bezruč Petr 24-28,77' 8l' |68' 236
Bílek František (I872-|94l) 30
BiÓrnson BiÓrnstierne (1832-1910) l5l
B|odek Vilém (|834_|874) 234

Bloy Léon (1846.1917) 49
Bodlák Prokop viz Rais
Bolzano Bernard (1781-1848) ll3,

I28 ,2 t8
Borovsk1i Havel viz Havlíček
Bouška Sigismund Ludvik (1867 až

1942) L3
Bozděch Emanuel 28_29
Bradford Roark (1896-19,18) 162
Briusov Valerij Jakovlevič (|873-1924)

150
Browningová Elizabeth Barret (1806 až

1861) L3r
Brunner Vratislav Hugo (1886-1928)

159, 199
Bžeziha otokar 26, 29-33' 48, 90,

99, l0l, L46, 170, 221, 269, 297
Bunin Ivan Alexejevič (1870-1953)

150
Btirger Gottfried August (L7 48-L794)

62, 123,266
Burian Emil František (1904-1959)

23, 59, 107, 132, 320
Burns Robert (L759-1796) 237,238
Bušil Jan viz Durdík
Byron George Gordon Noél (1788 až

1824) 39, 53, 61, 110, l3l, 136,
145, 166, 237, 246, 247 , 320

CalderÓn de la Barca Pedro (1600 až
168l) 325

Cam es Luíz de (1524-1580) 325
Carducci Giosuě (1835-1907) 325
Coppée Frangois (1842-1908) 130

Čapek Josef (1887-1945) l07, l99'
292

Čapek Karel (1890-1938) 33, I07,
198,199,28L ,292

Čapek Chod Karel Matěj 33_37,274
Čápová Rrižena viz Svobodová
Čech Leander ( l85l-1911) |82

I

I
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Čech Saatopluk 6' 30, 3741, 744,
- 170, 237, 242, 252, 273, 2go, 2g2
Cechov Anton Pavlovič (1860-1904)

r53
Čeika Josef (|8|2-|862) r85
Čelakooskll František Ladislazl 6, 41-

47, 6I,76,96, lLO, 124, !37, 754,
217,225,254, 266

Červinková-Riegrová Marie (1854 aŽ
1895) 292,294

Danšovsk Václav viz Biezina
Dante Alighieri (t265-t321) 276, 325
Dehmel Richard (1863-t920) 25I
Deml Jakub 30,48-50
Dlabač Bohumír Jan (l758-182o)

142,295
Dlouh František (|852_|912) 267
Dobroaskj, Josef 6, 50-52, 75, 27,

122, !42, 155, 2t0, 222, 223
Dolerrsk1f Antonín (l884-1956) 79
D<irfl Gustav (1855-1902) lt4
Dostalová Leopolda (t87g_|g7D 54
Dostoievskij Fjodor Michailovič

(1821-r881) r82
Doucha František (l8lo-1884) 725
Duhamel Georges (1884-1966) 148
Durdíh Josef 52_53
Durych Václav Fortunát (I735-|8o2)

50
DvoŤák Antonín (l841-r904) |52,287
Dzloždk Arnošt 53-56
Dvoňák Xaver (t858-1939) 13
Dyh Vihtor 54,56-60,116, tgg,22I

Elgart Karel viz Sokol
Erlen Karel Jaromir 6, 46, 4?,

!0:64, 73, 76, I51,155, 1g5, 1g5;
196,225,255

Fibich Zdeněk (1850-1900) |44' 326
.r-ilípek Václav (1812-1863) 23o
Fischer Otohar 7, 64-66, lgg
Flammarion Nicolas Camille (|842 až

1925) 318
Flaubert Gustave (1821 -IBBO) 22,318
Florian Josef (1873-1941) 48
Foerster ]osef Bohuslav (1g59_f951)

220

338
France Anatole (tg44-1924) 158
Frejka JiŤí (|904_|952) |32
Freud Sigmund (1856-1939) 55
Frič Josef (1804-|876) 246
Frič'josef Václaa 17, 66-67' 73' 1|3'

187,193
Frída Emil viz VrchlickÝ
FučÍk Julius (l9o3-194i) 233
Fučíková Gusta (1903) 233

Garibaldi Giuseppe (f807-1882) 3Oz
Garšin Vsevolod Michailovi č (|855 až

1888) r82
Gebauer Jan (1838-t9OZ) ?7, Bg,

109,316,317
Gellner František 26, 68_71, lo8,

L59, 162, lgg, lgg, 204, 303
Georgov Ilja viz Sova
Gercen Alexander Ivanovič (|8L2 aŽ

1870) 67
Gide André (1869-195r) 2o4, 227
Goethe Johann Volfgang (17 49_1832)

43, 44, 52, 62,66, llo, 123, 12g,
t36 ,137,225,325

Gogol. Nikolai Vasiljevič (1809-1852)
86, 87

Goll Jaroslav (I846-tg2g) ?, 72, 89,
LlA,2gg,377,329

Gorkij Maxim (f 868-f 936) L53, IB2,
3t4

Gotter Friedrich !7ilhe!m (t7 46_17 97)
296

Grégr Julius (1831-1896) 23|, 3o7
Gribojedov Alexander Sergeievič

(1795-1829) 290
Grimm Jakob (f785-r863) 6t
Grimm Wilhelm (1286-1859) 61
Gulon Otto viz Theer
Guyau Jean Marie (f 854-fg88) 221,

269,319

339
Hanha V áclazl 43, 75 -78, |54' L55, 222
Hanuš tosef (1862-194l) 318
Hašek Jaroslao 7' 78-83, Io4, t62
Hašek Roman (l883-t9l9) r59
Hauner Emanuel (1875-1943) 303
Hauptnrann Gerhart (1862-1946) I52
Havel Martin viz Šimáček M. A.
Haz:líčeh Karel 6, 9' 47' 84-88,89,

Lr3, L28, 196,225,307, 308
Hegel Georg Wilhelm Friedrich

(1770-1831) L29, L36,L85
Heine Heinrich (1797-1856) 67' 69,

162,192
Hek František Vladislav (|769-|847)

2L6,222
Hennequin Emile (1859-1888) 22L'

269,319
Herbart Johann Friedrich (L776 zž

1841)  53 ,108,109
Herben Jan 16' 25,27, 89-91' 168'

L72,2L9,318
Herder Johann Gottfried (L744 až

1803) 43
Herites František 91-92, L03,
Herrmann Ignát 92-95
Hettner Hermann (f 821-f 882)
Heytluk AdoIÍ 6' 95-97' L03'

2L6,242
Hilar Karel Hugo (1885-1935)
Hilbet Jaroslao 54' 97-99
Hlaváček František Josef (1883-1937)

2L3
Hlaoáček Katel 99-101, L46, 209,

221
Hlinka Vojtěch viz Pravda
Hněokovskjt Šebestián 43, 102-103'

222
Hoffmann Ernst Theodor Amadeus

(t776-1882) 136
Hofman Vlastislav (1884-1964) 199
Hokček Jasef 103-106, I?5
H lty Ludwig Heinrích Christoph

(1748-1776) 223
Honzl JindŤich (1894-1953) |32
Hora Josef (1891-1945) 167
Horatius Flaccus Quintus (65-8 pŤ.

n. l.) 223
Horkjt Karel 106-108
HoŤeiší }indŤich (1886-194i) 303

Jnmnj,ťejstŤík

HostinskJt Otahar 108'109' L44, 182'
280,320

Hostivít František viz Táborskf
Hiibnerová Marie (1862-193l) 32o
Hugo Victor (1802-1885) 193'322'325
Hurban Josef Miloslav (1817-1888)

215
Hus Jan (L371?-L4L5) 42'76
Hybešlosef(1850-1921) 126
H$sek Miloslav (1885-1957) 315' 318

Chalupnf Emanuel (1879-1958) 30
Chateaubriand Frangois-René (|7 68 aŽ

1848) L23,318
Cheraskov Michail Mawejevič (L733 až

1807) 223
Chnelensbjt Josef Krasoslaa 42' 47,

109-111, L64
Choc Václav (1860-1942) 170
Chocholoušeh Prokop 111-112' L76

Ibsen Henrik (1828-1906) 9'I' 98'
128, r5l, 153

251

33L
Jablonsh! Boleslazt 112-113

3L7 Jakubec Jan (1862-1936) 7'3LB
L4/., Jan Nepomuck (Ian z Pomuku)

(14. stol.) 89
Jan z Hvězdy viz Marek J. J.
Janáček Leoš (1854-1928) |7, 26'

220,291
Jaroš Gustav (1867-1948) 7

Jasmín Petr viz Klášterskf

tean Paul (I.P.F. Richter) (1763 až

L825) 136
JebavÝ Václav viz Bíezina

Jetínzh Bohdan 113-114
jeÍnek Hanuš (1878-1944) 7, 25o

Jeiábek František Věncesla 115
jirdseh Atois 12, 54, Ll4, 116-122'

142, 183,219,226, 229,250' 278'

288,327
Jungmann |osď 6, 42, 52' 110'-122-124, 

132, 216, 222, 266, 292

Just Eduard (1836-1879) l4L

Kainz tosef Wolfgang 286
Kamarj't Josef Vlastimil (1797 -L833)

42 , 43 , 45 , 47

Haasové t55
Hafner Philipp (173t-1764) 2?l
Hájek Ladislav (1884-1943) 79
Hajniš František (l8l5-1885) 23o
Halas František (l9o1-l949) |5g,

167,203
Htilek Vítězslao 6,8, 53, 72_75, |44,

170, lg3, 226, 231, 234, 237
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Čech Soatopluk 6, 30' 3741, 744,
_ 170, 237, 242, 252, 273, 2go, 292
Cechov Anton Pavlovič (1860-1904)

r53
Čejka Josef (|812_1862) 185
Čelakoosk František Ladislaa 6, 41-

47,  61 ,761 96,  l l o ,  124,137,754,
217,225,254,266

Červinková-Riegrová Marie (1854 až
1895) 292,294

Danšovskf Václav viz Bňezina
Dante Alighieri (t265-t32t) 27 6, 325
Dehmel Richard (1863-1920) 25t
Deml Jakub 3Or 48-50
Dlabač Bohumír Jan (l758-182o)

142,295
Dlouh František (|852-|9|2) 267
Dobrovsh Josef 6, 50-52, 75, 77,

122, 142, 155, 210, 222, 223
Dolensk]f Antonín (1884-l956) 79
D rfl custav (1855-1902) il4
Dostalová Leopolda (I87g-lg72) 54
Dostoievskij Fjodor Michailovič

(1821-t881) 182
Doucha František (l81o-l884) |25
Duhamel Georges (1884-1966) 148
Durdík Josef 52-53
Durych Václav Fortunát (|735_|802)

50
Dvoňák Antonín (1841-1904) t52,287
Dooždk Arnošt 53-56
DvoŤák Xaver (l858-1939) |3
Dyk Viktor 54, 56-60, 116, lgg,22L

Elgart Karel viz Sokol
Erben Kare l  Ja romír  6 ,46 ,4? ,

60-64, 73, 76, l5l,155, lg5, lg5,
196, ))5' 255

Fibich Zdeněk (l85o-l9oo) |44' 326
r-ílípek Václav (1812-1863) 23o
Fischer Otokar 7,64-66, lgg
Flammarion Nicolas Camille (|842 až

1925) 318
Flaubert Gustave (lB2t-lBB}) 22,318
Florian Josef (1823-1941) 48
Foerster ]osef Bohuslav (fg59-f951)

) ) h

338
France Anatole (1844-t924) t58
Freika Jiií (|904-|952) |32
Freud Sigmund (1856-1939) 55
Frič }osef (1804-1876) 246
Frič Josef V clatl |7, 66-67' 73, ||3,

187, I93
Frída Emil viz VrchlickÝ
Fučík Julius (l9o3-l94i) 233
Fučíková Gusta (1903) 233

Garibaldi Giuseppe (f807-1882) 307
Garšin Vsevolod Michailovi č (|855 až

1888) r82
Gebauer Jan (1838-l9OZ) 77, Bg,

109, 316, 317
Gellner, František 26' 68-71' l08'

l5g, 162, l9g, lgg, 204,303
Georgov Ilja viz Sova
Gercen Alexander Ivanovič (|8l2 až

1870) 67
Gide André (1869.-1951) 2o4, 22I
Goethe Johann lTolfgang (L749-1832.)

43, 44, 52, 62,66, l lo, 123, l2g,
136,137,225,325

Gogol Nikolai Vasiljevič (1809-1852)
86, g7

Goll Jaroslav (1846-t929) ?,7?, Bg,
ItA,2gg,377,329

Gorkij Maxim (1868-1936) L53, IB2,
3L4

Gotter Friedrich Wilhelm (17 46-l? 97)
296

Grégr Julius (183l-1896) 23|, 30?
Gribojedov Alexander Sergeievič

(1795-1829) 290
Grimm Jakob (1285-1863) 6l
Grimm Wilhelm (1286-1859) 6t
Gulon Otto viz Theer
Guyau Jean Marie (1854-1888) 22t,

269,3 lg

Haasové |55
Hafner Philipp (I?3t-1764) 2?r
Hájek Ladislav (1884-1943) 79
Hajniš František (18l5-l885) 230
Halas František (1901-l949) I59,

167,203
Hdlek Vitězslao 6,8, 53, 72-75' |44,

170, lg3, 226, 231, 234, 237

339
Hanha Vfulav 43, 75-78, 154' 155'222
Hanuš Josef (1862-L94L) 318
Hašeh Jaroslazl 7' 78-83' |04, |62
Hašek Roman (1883-1919) 159
Hauner Emanuel (L875-1943) 303
Hauptmann Gerhart (1862-1946) L52
Havel Martin viz Šimáček M. A.
Haolíček Karel 6, 9, 47' 84-88' 89,

ll3, L28, L96,225,307, 308
Hegel Georg Vilhelm Friedrich

(1770-1831) L29, 136, L85
Heine Heinrích (1797-1856) 67, 69'

L62,192
Hek František Vladislav (L769-L847)

2L6,222
Hennequin Emile (f859-1888) 221'

269,319
Herbart Johann Friedrich (L776 až

1841) 53, 108,109
Herben Jan L6,25,27, 89-91, 168,

172,219,3L8
Herder Johann Gottfried (|744 až

1803) 43
Herites František 91-92' Lo3, 33L
Hernnatm Ignát 92-95
Hetmer Hermann (1821-1882) 3L7
Heyduk AilolÍ 6' 95-97' |03' LM'

2L6,242
Hilar Karel Hugo (1885-1935) 25L
Hilbert Jaroslao 54, 97-99
Hlaváček František Josef (1883-1937)

2L3
Hlaoálek Karel 99-101, |46, 209'

221
Hlinka Voitěch viz Pravda
Hnfuknsbj Šebestián 43, 102-103,

222
Hoffmann Ernst Theodor Amadeus

(1776-1882) t36
Hofman Vlastislav (1884-1964) 199

Holeček Tosef 103_106, |35
HÓlty Ludwig Heinrich Christoph

(1748-1776) 223
Honzl }indŤich (1894-1953) |32
Hora Josef (1891-1945) L67
Horatius Flaccus Quintus (65-8 pf'

n. l.) 223
Horklt Karel 106-108
HoŤeiší Jindiich (1886-194i) 3o3
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Hostinsh! Otahar 108'109' lM' 182,
280,320

HostivÍt František viz Táborskf
Hiibnerová Marie (1862-1931) 320
Hugo Victor (1802-1885) 193,322'325
Hurban Josef Miloslav (1817-1888)

2r5
Hus lan (137r ?-1415) 42'76
Hybeš Josef (1850-1921) |26
Hfsek Miloslav (1885-1957) 315, 318

Chalupnf Emanuel (1879-1958) 30
Chateaubriand Frangois.René (17 68 aŽ

1848) L23,3L8
Cheraskov Michail Mawejevič (L7 33 aŽ

1807) 223
Clanelenski, Josef Krasoslazt 42' 47,

109-111, L64
Choc Václav (1860-1942) 170
Chocholoušeh Prohop 111-112, L76

Ibsen Henrik (1828-f906) 97, 98,

L28, l5L,153

Jablonski Bolesla 112-113

Jakubec Jan (1862-1936) 7'3L8

Jan NepomuckÝ (Jan z Pomuku)
(14. stol.) 89

Jan z Hvězdy viz Marek J. J.
Janáček Leoš (1854-1928) |7, 26'

220,291
Jaroš Gustav (186'7-1948) 7

Jasmín Petr viz Klášterskf

Íean Paul (I. P.F. Richter) (1763 až

1825) 136

tebavf Václav viz Biezina

Jelínek Bohdan 113-114

Jelínek Hanuš (1878-1944)

J ei áb ek F r anti šeh V ěnceslao

Jirásek Al'ois 12, 54' L|4,
L42, 183, 219, 226' 229'
299,327

7 , 2 5 O
115
116-122,
250, 278,

I 10,
292

Juqmann Josef 6, 42, 52,
122-124, 132, 216, 222, 266,

Just Eduard (1836-1879) r41

Kainz Josef Volfga.ng 286
Kamarft Josef Vlastimil (1797-1833)

42 , 43 , 45 , 47
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Kamenickj viz Vacek-KamenickÝ
Karadžié Vuk Stefanovič (|787 :|864)

76
Karafiát Jan 125
Karáseh ze Lootlic |ifi 99' 126-128,

146,2091 220,2211 267
Kaška Jan (1810-1869) 3ll
Kašpar Adolf (1887-1934) |7' 2go
Kisch Egon Ervin (1885-1948) 158
Kláeel František Matouí Lt3, 128 až

129, L86
Klášterskit Ántonín 129-131, 226
Kleist Heinrich (l7ZZ-tBil) 225
Klicp*a Václao Klimmt 6' 131-133"

229,26L,309,310
Klíma Ladislav (1878-1928) 55
I0opstock Friedrich Gottlieb (t724 až

1803) 2LL
Klostermann Karel IB4-1J6
KniaŽnin Franciszek Dyonizy (|75o až

1807) 223
Knobloch Frántišek (1746_1804) 2g5
Koerner Eduard (f863-1933) t7O
Kocbman Leopold (1845-19f9) 2t3
Kolár František (1829-189' 288
Kolár Josef Ji|í 136-137, 3|L
Kolárová Anna viz ManetÍnská
KoláŤ viz Kolár J. J.
Kolklr Jan 6, 37r 4Ir 43, M, 94, ll},

rl3, 124, 1 3 7-1 40, 2t0, 237
Koller František (1767-1826) 2|6
Komenskf Jan Ámos (t5g2-|67o)
t24,154
Konopásek Prokop (1785-1828) |42
Konrád Karel (1899-1971) 2o5
KQeck| Matěj 141-142
KoienskÍ Josef (1847-1938) 287
Kosmák Václav (18,t}-1898) 13
Kotzebue August (1261-18f9) 296
Kounic Václav (1848-1913) 235
Kovaiovic Karel (1862-1920) 288
KráJ Janko (L822.|876) 316
Krameius Matěj Václav 5|, 142 až

143, t55,295
Kramerius Václav Rodomil (|792 až

186r) L+3
Kránohorshá Elišha |0O, 1 43-145,259
Kraszewski JÓzef Ignacy (1812-1887)

252

340
Krejěi Františeh Vátlao 145-148,

L68, L70,319
Krumlovskf František (l8l7-1875)

t2
Kňička laroslav (1882-1969) l48
KŤičha Petr 7' 148-150
Kubešová }Ilna viz Kvapilová
Kuča Augustfn 222
Kučera Jan (1838-1s95) 23|
Kulda Bencš Metod 150-151
Kunc Jarostav (1912) 5
Kuzmány Karol (r8o6-ls66) 3|6
Koapil J aroslao 116, 1 S 1 -1 SJ, 2gg,32}
Kvapilová Hana (1866-1907) l5l'

152, 153,263,320

I.anger František (l88s-r965) |o7
Langa Josef Jdroslov 47, |t3' 153 až

155
Lauennann Josef (18't4-lg}7) 2g2
I-auermannová-Mikschová Anna viz

Téver
Leconte de Lisle Charles (f8t8-f894)

325
LenauNikolaus (1802-1850) t3l
Lenin (Ulianov) Vladimír ltjič (r87o až

1924) 158
LeonhaÍď l.eo viz Machar
Leoparď Giacomo (r798-rB7) 325
Lermontov Michail Jurievič (|8L4 až

184r) t50,2t4,29O
Lessi.g Gottbbtd Ephraim (t729 až

1781) 86
Lďan A. K. viz KláštersbÍ
I.eška Štěpán (|757-lu8; 222
Linda Josef 77; 155-156
Liška Emanuel Krescens (r852-r9o3)

LL4
Lolek Stanislav (r873-f 936) 2gl
Lomnickf z Budče Šimon (|522-1622)

255
Longfellow Henry vadsworth (l8o7 až

1882) 13t,238
Lttkiános (asi 120-180) 86
Luther Martin (t483-1546) 138

Macek Antonín 156-158
Maeterlinck Maurice (1862-1949)

100,128

34r
Mahn JiÍí 54' 158-161
Mach Josef 159, 162-163
Mácha Karel Hynek 6, 9' |2, 37,

43 ,60 ,63 ,73 ,  110,  l l 3 , '123,  128,
L33;155, L56, 163-167,'L77' lB5'
L93; 195, 230, 232, 286, 309,31.7,
319

Máchal Jan (1855-1939) 3l8
Mathar Josef Saatopluh E, 26, 69,

90, 108, 116, 130, 146,167-173,L98,
267, 269, 272, 289, 318r.319, 327

Machiavelli NicolÓ (1469-1527) 12
Maierová Marie (1882-1967) 7' 206,

208
Maliiooá Helena 1 73-175'.246
Mallarmé Stéphane (1842-1898) l00'

L28,221
MalÝ Jakub Josef (r8ll-1885) L93,

232
Mánes Josef (1820-187l) 9' 302
Manetínská.Kolárová Anna (1817 až

1882) 311
Mann Thomas (f875-1955) Ll5
Marek Antonln (f785-1877) 222
Mareh Jan Jitrdiich 176-177
Marten Miloš (1883-1917) 7
Martialis Marcus Valerius (asi 40 až

104) U,86
Martinrt Bohuslav (f890-1959) I32
Masaryk Tomáš Garrigue (1850-1937)

7r77, 168, L82
Matrlška Janko (1821-1877) 3|6
Mayer RudolÍ 73' 177-178
Mazzini Giuseppe (f805-f872) 307
Méhul Etienne Nicolas (1763-t8r7)

110
Merhaut Josef 178-180
Mérimée Prosper (1803-1870) |49
Meštrovié lvan (18&-1926) 29o
Metternich l(lemens Lothar l7enzel

(r773-L859) 129
Mickiewicz Adam (r798-f855) 62,

85,145, l7O,325
Mikovec Ferdinand BÍetislav (|826 až

1862) 72
Miksche Mikutáš (1805-1874) 292
Mikschová Anna viz Téver
Milton John (1608-1674) 123
Mithridates viz Machar

Jmennll rejstžík

Mních Tomáš 222
Mokrj Otakar (1854-1899) 92, 331
Montesquieu Charles de Secondat

(r689-1755) 224
Mošna Jindfich (1837-1911) 54'288
Mozart Volfgang Amadeus (L756 až

1791) 110,286,295
Mrštik Alois 180-181, I82,25o,288
Mrštik Vilém |46, L70,|80' 181-181'

240, 250, 267, 288

Napoleon Bonaparte (L769-L821) 83,
r38,216

Náprstek Vojtěch (1826-1894) 187
Nasková R žena (1884-1960) L73
Nebesbj, Václazl Bolemír ||3, 184-185
Nejeďf Jan (1776-1834) I42, 222
NeieďÝ Zdeněk (1878-1962) l16'

206,267
Němcatld Božma 6' L7' 67,73, 74' 87'

129, tM, 151, 181, L85, 186-190,
218,256,260 ,

Neru.da Jan 6, LO' 12' 17 ' 67 ' 69' 72,
73,94,95, 111, 128, r/'J' L68, L70,
172, L78, 185, 187, 190-198,2t4
225, 226,231,232,237, 257, 275.
305,3r3,319,320

Nestor (2. pol. 1l. stol.-zač. 12. stol.)
60, 88

Nestroy Johann Nepomuk (180l až
1862) 271

Neuberk Jan František (L743-I784)
L42

Neunant Sta slan Rlostka 7,68,70,
159, 198-205, 221,269, 281, 294,
303,327 .

Neumannová Kamila (|874-|956) 22I
Nezval Vítězslav (1900-1958) L59, L67
Nietzsche Friedrich (1844-1900) 66,

146,298
Nikolaj I. (1796-1855) A
Nosek Josef (1829-1899) 173
Nosková Helena viz MalíÍová
Nostic František Antonín (L725 -|7 94)

50
Novák Arne (1880-1939) 7'L99'205
Novák Teodor (1879-190l) 2o5
Novák Vítězslav (1870-1949) 96
Ilíu.ldkná Teréza 205-208
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Jmnnlt rejstiík

Kamenickj viz Vacek-KamenickÝ
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Koller František (1767-1826) 2|6
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Konrád Karel (1899-1971) 2o5
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KoienskÍ Josef (1847-1938) 287
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Kounic Václav (1848-1913) 235
Kovaiovic Karel (1862-1920) 288
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Krameius Matěj Václav 5|, 142 až

143, t55,295
Kramerius Václav Rodomil (|792 až
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Kránohorshá Elišha |0O, 1 43-145,259
Kraszewski JÓzef Ignacy (1812-1887)
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340
Krejěi Františeh Vátlao 145-148,

L68, L70,319
Krumlovskf František (l8l7-1875)

t2
Kňička laroslav (1882-1969) l48
KŤičha Petr 7' 148-150
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Kučera Jan (1838-1s95) 23|
Kulda Bencš Metod 150-151
Kunc Jarostav (1912) 5
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Koapil J aroslao 116, 1 S 1 -1 SJ, 2gg,32}
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I.anger František (l88s-r965) |o7
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Mácha Karel Hynek 6, 9' |2, 37,

43 ,60 ,63 ,73 ,  110,  l l 3 , '123,  128,
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267, 269, 272, 289, 318r.319, 327
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Méhul Etienne Nicolas (1763-t8r7)

110
Merhaut Josef 178-180
Mérimée Prosper (1803-1870) |49
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85,145, l7O,325
Mikovec Ferdinand BÍetislav (|826 až
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Nestroy Johann Nepomuk (180l až
1862) 271

Neuberk Jan František (L743-I784)
L42

Neunant Sta slan Rlostka 7,68,70,
159, 198-205, 221,269, 281, 294,
303,327 .

Neumannová Kamila (|874-|956) 22I
Nezval Vítězslav (1900-1958) L59, L67
Nietzsche Friedrich (1844-1900) 66,

146,298
Nikolaj I. (1796-1855) A
Nosek Josef (1829-1899) 173
Nosková Helena viz MalíÍová
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Novák Teodor (1879-190l) 2o5
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Jmennll rejstťlk

O'Henry (W. S. porter) (1862-t910)
r62

Olbracht lvan (1882-1952) ?, t74.
246,271,301

Opolsklt Jan 209-210
Ossian (3. stol.) (J. Macpherson,

I736-1?96') ZtL
Otto Jan (1841-1916) 93

Palack František 6' 18' 52, 60,76'
77, gg, 103, L23, 210_212, 266

Palkovič JiŤí (1769-1850) 222
Pammrová Anna (1860-1945) 30
Pecka ( Strahovsklt) Josef Boleslav

212-213
Pechová Alžběta viz Krásnohorská
Pelcl František Martin (l734-l80l)

50 ,57 ,222
Pelcl Josef (1861-1916) t45, !70, 268
PetÓfi Sándor (L823-184g) !g3,307,

325
Petrarca Francesco (1304-1374) 325
Pfleger Morarsskll Gustao I7, 214 až

215,248
Philippe Charles Louis (1874_1909)

158
Picek Václav Jaromir (1812-1869) 47
Pinkas Soběslav (r827-190l) 85
Pisemskij Alexei FeofiIaktovič (t82t až

1861) 182
Plánek lan Vlastislav (l789-1865)

42 , 45
Plat n (427-348 pŤ. n. l.) |2g
Plautus Titus Maccir.:s (asi 25l-l84 pň.

n .  l ' ]  l č )

Fodlipská Sofie (1833-1897) l88.
256,327

Poe Edgar Allan (1809-1849) lO" 12.
162

Pohl Jan Yáclav (Í?20-fi9} 51
Pokornjl RudolÍ 215_216
Polcik h!.ilr,ra Zdirad 43, 21 6-21 Z. 320
Polavskj' Ferdinand (1779-1844) 286
Pospiši l Jan Hostivít (17B5-l868i 1|2
Pospíšil Jaroslav (|8t2-l889) t iz. eos
PracJda František 217_21g
Pražák Albert (t8s0-l956) 7, 318' 32o
Preissoaá Gabriela |83, 219_220,

250,288

342
Prochdzha Ar*ošt !26, 146, 2a1,

220 -222, 267 , 319
Przybyszewski Stanislaw (IA68--192,7)

54,128
PŤerhof HeŤman (l83I*1867) 14|
Puchmajer Antonin Jaroslav 76, 102,

2t1, 217, 222_224, 295
Puimanová JVtarie (r893-1958) 24'

t06,269
Puškin Aiexander Sergejevič (L799 až

1837) 17, 18, 145, I5O, 214, 2go

Quis Ladislao 224-225

Rais Karel Václaa 12, !5, 116'
225-229,327

Rautenkranc Josef František Miloslav
(1776-1817) 222

Reinhardt Max (1873-1943) 153
Rettigová Magdaléna Dobromila

(1785-1845) 43
Rieger František Ladislav (t8l8-19o3)

288, 292
Rimbaud Jean Arthur (1S54-tg9l)

t00,22r
Rittersberk ]an (1780-1841) 43
Rod Edouard (1857-1910) 318
Rosa Václav Jan (i620-1689) 51
Rostand Edmond (1868-19lB) 325
Rottová Johanna viz Světlá
Rousek Antonín viz Machar
Rousseau Jean-Jacques (1,212-1778)

75
Rubeš František Jaromír |8, 229-230
Rulík Jan (|744_|812) 5L

Sabina Kare! l!, "1.2, 66, 73, Ig3, Zl5,
224, %A-n4

Saint-Simon Claude Henri (1760 až
1825) t2

Sardou Victorien (lS3l-t9OS) 271
Sázavská Anna (1825-1893) 67
Scott \lralter (1771-t932) 43, t33,

176,3t0
Scribe Eugěne (179l-18Ól) 29' 24g,

271
Sedláček Josef Vo|těcb (1785-1836)

L  t o

Sezima Karel (1876-1949) 7,25O

343
ShakesPeare William (1564-1616)

l3l, L33, !36, 153, 155,238,296,
3Ll,325

Shelley PercY BYsshe (1792-1822)

325
Schaller Jaroslav (1738-1809) 50

Schauer Hubert Gordon (1862-1892)
7 ,182,267

Schikaneder Emanuel (1751-1812)
295

Schiller Friedrich (1759-1805) 62,
74, Llo, 123, !361 225,266, 296,325

Schmillauer A. viz Šmilovskf
Schmoranz Gustav (1858-1930) 288
Sch nfeld Johann Ferdinand (|750 až
1821) 142, r55

,'Schopenhauer Arthur (1788-1860)
30,298

Schutz Ferdinanil 72, I44, 235-236
Schweiger Hanuš (1854-1912) 290
Sinclair Upton (1878-1968) 158
SWek Josef V clao 6' 100' 116' 130,

l3L, 144, L45, 216, 226, 236-239'
242,3O5,326

Slavíček Antonín (1870-1910) 299,
301

Smetana BedÍich (1824-1884) 53'
I08, 143, L44, L76, 234, 259

Sokol Karel Elgart L84, 239-241
Souček Viktor viz Dyk
Soukup František (187l-1940) L70
Sooa Antonin 26t 90,99, IOI' L46t

170, 22L, 241-245,25r, 269, 272
Stach Václav (L754_L83L) 295
Stanislavskii Konstantin Sergejevič

(1863-1938) r53
Stašek Antal l74, 246-249
Steinsberg František Guolfinger (asi

1757-1805) 295
Stendhal (H. Beyle) (1783-L842) 3LB
StrahovskÝ viz Pecka
Stránickf viz Bendl V. Č.
Stroupežnickj Lad'islazl I83, 220,

249-250,288
Such Lotar 250-252
Suk ]osef (1874-L935) 334
Sumin JiŤi, 252-254
Sušil František 16, 150, l5t' 254-255
Saátek JoseJ 255-256

Jmennll rejstŤík

Szlětlá Karo!ína 6,73,143' 188' 191'
2A5, 256-264,291

Svitavská Fina viz Sumín
Saobada František Xauer L30, l52'

260-262,263
Svoboda Václav Alois (1791 -1849) 222
Suobodotsti R žena 2L, 146, L73' 260,

263-265,267,270

Šafanh Paael Josef 6' 43, 77' L03'
L23, r4O, 2L0, 211, 265-266

Šalda František X. 7, 2l, 30' 95,
106, 145, 146, 168, L7O, 173' 182,
206,22L,238, 246, 263, 267-271,
273,2961 3L8

Šamberk František Ferdinand 271 až
272

Šedivf Prokop (1764-pied 1810) I43
Šembera Alois Voitěch (1807-1882)

L6,77
Ševyriov Stěpan Petrovič (1806-1864)

84
Šimaeek František (1834-1885) 272
Šimáček Matěj Anastazia L|6' L52'

L68,226, 272-274,327
ŠimanovskÝ Karel (1826-1904) 288
Šimek Maximilián (1748-1798) 51
Škroup František (1801_1862) 47,

lr0,3r2
Šlejkar Josef Karel |70' 275-277
Šmilnskll Alois Vojtěch 277-279
Šolc Václaa 279-280
Špála Václav (1885-1946) l99
Šrámek Frál7a 26,57, l59, I99' 20L,

281-285,327
Štěpánek lan Nepomuk L3|, 285 až

286,3lL
Šternterk František (1763-1830) 2|0
Štolba JoseJ 287
Šubert František Adolf 288-289

Tablic Bohuslav (L769-L832) 222
TtiborskJl František 289-290
Taine HiPPolYte (1828-1893) 225'

269,319
Tasso Torquato (1544-1595) 325
Teplj' František (1867-1945) 16
Tbrentius Afer Publius (asi 195-159

pŤ. n. 1.) r85



Jmennll rejstŤík

Palack František 6' 18' 52, 60' 76,
77, gg, LO3, 123, 210_212, 266

Palkovič Jiií (1769-1850) 222
Pammrová Anna (l860-i945) 30
Pecka ( Strahoztsk ) Josef Boleslao

21 2-213
Pechová Alžběta viz Krásnohorská
Pelcl František Martin (1734-180l)

50,5r,222
Pelcl Josef (186f-1916) 145, tTO, 268
PetÓfi Sándor (l823-L849) !g3,3o7'

325
Petrarca Francesco (1304-1374) 325
Pfleger Morarssk Gustao 11, 214 až

215,248
Philippe Charles Louis (1874-1909)

158
Picek Václav Jaromír (1812-1869) 47
Pinkas Soběslav (r827-190l) 85
Pisemskij Alexej Feofilaktovič (|82l až

1861) r82
Plánek Jan Vlastislav (l7s9-l865)

42 , 45
P|at n (427-348 pÍ. n. l.) |2g
Plautus Titus Maccir:s (asi 25l-l84 oň.

n .  l . )  185
Podlipská Sofie (1833-1897) 188,

256,321
Poe Edgar Al lan (r809-1849) 10, 12,

162
Pohl Jan Yáciav Q72a-ťI9a) 51
Pokorn Rudolf 215-216
Polák hli|r,ta Zdirad 43, 216_217, 320
Polavsky Ferdinand (t779-1844) 286
Pospíšil Jan Hostivít (17B5-1s68) ll2
Pospíšil Jaroslav (1812-1889) 112, 3o8
Praada František 217_21g
Pražák Albert (l880-1956) 7, 3|8, 32o
Preissoaá Glbriela 183, 219_220'

258,289

706,269
Puškin Aiexander Sergejevič (|?99 až

lg37) 17, lB, 145, 150, 214, 2go

Quis Ladislao 224-225

Rais Karel Václaa |2, 15, l16,
225-229,327

Rautenkranc Josef František Miloslav
(1776-1817) 222

Reinhardt Max (L873-Da! B3
Rettigová Magdaléna Dobromlla

(1785-1845) 43
Rieger František Ladislav (l8l8-l9o3)

288, 292
Rimbaud jean Arthur (1S54-lB9l)

100,22L
Rittersberk Jan (1780-1841) 43
Rod Edouard (1857-1910) 3rB
Rosa Václav Jan (i620-1689) 5l
Rostand Edmond (1868-1918) 325
Rottová Johanna viz Světlá
Rousek Antonín viz Machar
Rousseau Jean-Jacques (1712-I?79)

75
Rubeš František Jaromir |8' 229_230
Rulík Jan (1744-|812) 5|

Sabina Kare! 11, 12, 66, 73, lg3, 215,
224, XA-n4

Saínt-Simon Claude Henri (|760 až
1825) 12

Sardou Victorien (1S31-1908) 2Zl
Sázavská Anna (l825_1893) 67
scort walter (1771-1g32) 43, I33,

176,310
Scribe L]ugěne (t791-1s6l) 29' 24g,

271
Sedláček Josef Vojtčch (1785-1836)

176
Sezima Karel (1876-1949) 7,250

343
Shakespeare t|ťilliam (1564-i6l6)

131, L33, !36, 153, 155,2381 296,
3Ll,325

Shelley PercY BYsshe (1792-1822)

325
Schaller Jaroslav (1738-1809) 50
Schauer Hubert Gordon (1862-1892)

7, L82,267
Schikaneder Emanuel (1751-1812)

295
Schiller Friedrich (1759-1805) 62'

74, IL}, Í23' |36' 225' 266' 296,325
Schmillauer A. viz Šmilovskf
Schmoranz Gustav (1858-1930) 288
SchÓnfeld Johann Ferdinand (1750 až
t82l) 142, L55

/Schopenhauer Arthur (1788-1860)
30,298

Sclrulz Ferdinand 72, L44' 235-236
Schweiger Hanuš (1854-1912) 29o
Sinclair Upton (1878-1968) 158
Sltidek Josef Václat: 6' l00' 116' 130'

L3l, L44, L45, 216,226, 236-239,
242,305,326

Slavíček Antonín (1870-1910) 299'
301

Smetana Bedíich (1824-1884) 53,
108, 143, L44, L76, 234, 259

Sokol Karel Elgart L84' 239-241
Souček Viktor viz Dyk
Soukup František (187l_1940) Í70
Soaa Antonín 26, 90,99, 10l' 146,

170,22I, 241-245, 251,269, 272
Stach Václav (L754-L83|) 295
Stanislavskii Konstantin Sergeievič

(1863-1938) 153
Stašeh Antal L74, 246-249
Steinsberg František Guolfinger (asi

1757-1805) 295
Stendhal (H. Beyle) (1783-1842) 318
Strahovski'viz Pecka
StránickÝ viz Bendl V. Č.
Stroupežnicbjl LadislaÚ |83' 220,

249-250,288
Such' Lotar 250-252
Suk Josef (L874-L935) 334
Sumín jifi, 252_254
SušiI František 16, 150, 15L,254-255
Satitek Josef 255-256

Jmennll rejstťí,k

Srlětlá Karolina 6,73,143' 188' 191,
2A5, 256-260,293

Svitavská Fina viz Sumín
Saoboda František Xaaer I30' I52'

260-262,263
Svoboda Václav Alois (1791-L849) 222
Szlobodauá R žma 2L' |46' |73' 260'

263-265,267,274

Šafažik Pallel Josef 6, 43' 77, |03,
L23, L O, 210, 2r1, 265-266

ŠaWa František X. 7' 2L, 30, 95,
106, 145, 146, 168, r70, 173, 182,
206,22L,238, 246, 263, 267-271,
273,296,3r8

Šamberk František Ferdinand 271 aŽ
272

Šedivf Prokop (1764-pied 1810) L43
Šembera Alois Vojtěch (1807-1882)

16,77
Ševyriov Stěpan Petrovič (1806-1864)

84
Šimríeek František (1834-1885) 272
Šimáček Matěj Anastazia 1L6' L52'

168,226, 272-274,327
ŠimanovskÝ Karel (1826-1904) 288
Šimek Maximilián (1748-1798) 51
Škroup František (180l-1862) 47'

l l0,3r2
Šlejkar Josef Karel L70' 275-277
Šmilnskj; Alois Vojtěch 277_279
Šolc Václazl 279-280
Špála Václav (1885-1946) 199
Šr mek Fráúa 26,57' L59' L99' 201'

281-285,327
Štěpánek Jan Nepomuk L3L' 285 až

286,3Lr
Šternberk František (1763-1830) 2L0
Štolba JoseÍ 287
Šubert František Ádolf 288_289

Tablic Bohuslav (1769-L832) 222
TáborskJl František 289.290
Taine HippolYte (1828-1893) 225,

269,319
Tasso Torquato (1544-L595) 325
Teplf František (L867-|945) 16
Tbrentius Afer Publius (asi 195-159

pŤ. n. l.) r85

342
O'Henry (W. S. Porter) (1862-1910) Prockázka Árnofu )'26, 146, 2a4)

162 220_2225 267,319
Olbracht Ivan (1882-1952) ?. 174, przybyszewski Stanislaw (,tB6B_1g27)

246,271,30L 54^ 128
opolskll Jan 209-210 l,Ťerhof Heiman (183I_1867) i.tl
Ossian (3' stol.) (J' Macpherson, Puchmajer Antonin jaroslaa zá, foz,

L736-L796) 2rr 211,217, 222_22A,2g5
otto Jan (184l-1916) 93 Pujmanová Marie (1893-1958) 24.
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Těmahlidek RudolÍ l59' 290-292
Téper Felix 292-294
TMm Karel Ignác (1763-1816) 295
Thán V claa I3I' 294_296
Theer Otakar L53, L99, 206' 293' 294'

296-298,327
Thomayer Josef (1853-1927) l14'

LL6,226
Thun František Antonín (1847-1916)

9
TilleVáclav (|867-L937) 7, 320
Tilsch Emanuel (L866-19L2) 299
Tilschotlá Anna Maria 298-302
Tolstoi Lev Nikolajevič (1828-1910)

189
Toman Karel 198, 199' 22Lr25O'269'

302-306
Tomek Václav Vladivoi (l8l8-l905)

327
Tomíček Jan Slavomír (1806-1866)

L64
Tráger Josef (1904-1971) 320
Traven B. (1882 nebo 1890-1969) L62
TŤebickf Jan (1870-1944) 170
Tňebízskf viz Beneš Tiebízskf
T ma Karel 307
Tupf Karel Eugen viz Jablonskf
Turgeněv Ivan Sergeievič (1818-1883)

293
TylIoseÍ Kajetán 6'84'87' 110' lll'

l3l, L36, 144, L55, 164, 176, 177,
185,  218,  229,230,232,271,  286,
307-314

Tyrš Miroslav (1832-1884) r00

Uher Josef 314-315
Ungar Karel Rafael (1743-1807) 5l

Vacek-Kamenickf František Jaroslav
(1806-1869) 47

Václavek Beďich (|897 -L94) 159' 200
Vančqra Antonín viz Mahen
Vantura Vladislav (1891-1942) 137,

158
Vašek Antonín (1829-1880) 24, 77
Vašek Vlaďmír viz Bezruč
Vavák František Jan (174l-1818) 222
Vergilius Maro Publius (70-19 pÍ. n.

l.) 223

344

Verhaeren Emile (1855-1916) 100
Verlaine Paul (18t14-1896) 100
Vigny Alfred (1797-L863) 325
Vildrac Charles (1882-f97f) 148
Vilímek Josef Richard (l835-19lr)

141
Villon Frangois (1431 ? - po r. 1463)

66, L59
VinaŤichf Karel Alois (1803-1869)

r25
Vlček Jaroslao ?7, 316-318
Vlček Václav (1839-1908) l34' |43,

278
Vo&ik Jindíich 146, 168, 267, 31 8-320
Voian Eduard (1853-1920) 54,153,

320
Voltaire (F. M. Arouet) (1694-1778)

96, gg, l5g
Vorel Jan (L869-1925) L46
Vrbová Amálie viz Sumín
Vrchli& Jaroslav 6, 30, 92, lOO,

114 130, L44, I45,146, l5t, t52,
L57, 167, 170, l7l, lggr 2t6,217,
238, 242, 267, 273, 2gg, 290,
321-327,331, 334

Vagner Richard (18f3-1883) 108
l7ashington George (L732-1799) 307
l7atteau Antoine (1684-L72L) 224
\Peber Carl Maria (1786-1826) 286
Veiner Richard (1884-f 937) 107
Vhitman Valt (1819-1892) 128,325
Vilde Oscar (1856-1900) 131
Winter Zikmund 116, 226, 327-330
Volker Jirí (1900-1924) L48' 269,

28r

Zákreis František (1839-1907) L44
Zapletalová viz Benešová
Zápotoclcf l,aďslav (1852-1916) 2L2
ZavÍel František (1879-1915) 54
Zeman Antonín viz Stašek
Zeyer Julius 6, 92, 128, 199, 238, 242,

292,293,294, 330-334
ZiegJer Josef Liboslav (1782-1846)

2 L6 , 217
Zola Emile (184O-f902) L44, L81,274
Ziillner Filip 27Í
Zoula Norbert (1854-1886) 2L3
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